
Hos Logstor A/S, det tidligere Løgstør Rør, er integration kodeor-

det for virksomhedens succesrige brug af SAP. Logstor A/S satser 

nemlig på fuld integration af virksomhedens SAP-system på tværs 

af grænserne, og arbejder løbende med at optimere samspillet 

mellem leverandører og kunder. 

Løgstør Rør A/S har de seneste år været i en rivende udvikling med en række større 

opkøb og fusioner i ind- og udland. Det har ført til navneforandringen fra det velkend-

te Løgstør Rør til Logstor A/S. Men ikke kun navnet er nyt, også virksomhedens IT-

systemer har gennemgået en større udviklingsproces. 

10 år med SAP

Logstor A/S har været SAP understøttet siden 1997, hvor virksomheden fik sin første 

version af ERP (Enterprise Ressource Planning). I dag hedder versionen ERP 4.7, og 

meget er ændret siden idéen om et IT-system til håndtering af ordrebehandling kom 

på tale. 

”Idéen om et IT-system startede egentlig i salgsleddet, hvor flere salgsmedarbejdere 

syntes, at ordrebehandlingen kunne fungere langt mere effektivt. Hurtigt spredte 

idéen sig rundt i organisationen, og kort tid efter blev der nedsat en kompetencegrup-

pe med repræsentanter fra de øvrige afdelinger. Sammen skulle gruppens syv med-

lemmer finde frem til en løsning, der kunne tilgodese alles behov, lige fra finans- og 

salgsafdelingen til produktion og indkøb”, fortæller Arne Due Byriel, IT-chef i Logstor 

A/S. 

Dengang arbejdede den nuværende IT-chef i Logstor A/S, Arne Due Byriel, som 

Eksportkoordinator i virksomhedens salgsdivision, og var som medlem af kompeten-

cegruppen med til at vælge SAP-løsningen. Det betyder, at Arne Due Byriel har været 

med lige fra den spæde idéudvikling til fuldt udrullet SAP-system. I dag sidder han 

med det overordnede ansvar for al IT i Logstor A/S.

Virksomhed: Logstor A/S

Aktivitet: Logstor A/S er førende producent inden for præisolerede rørsystemer til fjernvarme og  
–køling, olie og gas og til marine- og industriformål. Logstor A/S dækker alle behov i forbindelse med 
etablering og vedligehold af præisolerede rørsystemer. 

Antal ansatte: 1400
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IT-systemer over landegrænserne 

Med virksomhedens seneste store opkøb i ind- og udland, står Arne 

Due Byriel som IT-chef over for en stor forandringsproces, der i sid-

ste ende skal munde ud i en fuld integration af SAP på tværs af lan-

degrænser. For Logstor A/S vil have SAP på alle deres fabrikker 

rundt om i verden.

”Det, vi konstant arbejder hen imod, er en fuldstændig integration 

af SAP-systemet på alle vores fabrikker. Det vil give alle i Logstor A/

S mulighed for at følge med i produktion og salg i de andre lande, 

og sikre ledelsen et løbende overblik over udviklingen”, siger Arne 

Due Byriel.  

Logstor A/S har godt 1.400 ansatte, hvoraf 500 arbejder med virksom-

hedens SAP-system i alt lige fra lager til salg. ”Og det nødvendiggør et 

fuldt integreret system, hvis det skal lykkedes, at få alle medarbejdere 

til at få det fulde udbytte af systemet”, tilføjer IT-chefen. 

Uanede muligheder 

For IT-chefen i Logstor A/S er den eneste ulempe ved SAP, at der er 

så mange muligheder i systemerne, og at det derfor kan være svært 

at finde sine naturlige begrænsninger. Omvendt giver det virksom-

heden stor fleksibilitet, når den udvikler sig.  

”Efterhånden har vi omkring 40.000 såkaldte varenumre. Men i 

praksis kan vi levere flere millioner forskellige produktudform-

ninger til vores kunder. Og det kan SAP uden problemer håndtere, 

fordi den indeholder muligheden for variantkonfigurationer, dvs. 

håndtering af specialordrer, der sikrer os, at vi hele tiden kan opfyl-

de vores kunders behov”, siger Arne Due Byriel. 

På produktudviklingsområdet er Logstor A/S meget aktive, og her 

giver det virksomheden mulighed for at vokse, uden at skulle tage 

de store hensyn til om IT-systemerne kan følge med. For SAP vokser 

helt naturligt med, når virksomheden udvider med en ny fabrik 

eller flere produktområder. 

Som IT-chefen udtrykker det, er SAP ligesom et par bukser med ela-

stik. ”SAP er nemlig beregnet til at vokse i”, siger Arne Due Byriel. 

Og derfor kan Logstor A/S trygt og roligt fortsætte med at udvikle 

nye produkter, uden at bekymre sig om IT-systemerne kan følge 

trop. I hvert fald så længe de kører med SAP.  


